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- Tubos de Acero de México, S.A
o=m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 985 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: BH220:089-1 100 fax

05024973 1/5
pateia:  21/10/2005

Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Ordar / Clieme Ordan - ltem N Customer ‘s Reference / Relerencia del clisnte Marulacturer s Works Order N© / Confirmacion de Venta
080883/01
Manulacture Process / Proceso de labricacion. Product Type / Tipo de producio Surlace / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
I5tandard or Specification /| Nomas o especilicaciones Steel Grade / Grado de acero Ends / Extremos  PLAIN END
API SL/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions { Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 156 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 KG/M
1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT
L TENSILE TEST / ENSAYQOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y. S. uTs. Y.S
Condicin de la probela Dimensiones de la probeta lemp Unit / Unidad Unit / Unidad i Elongation
Heat N Sample N° | L= Type Size Temp. [|RKG/MM2 KG/MM2 uTsS Alargamienio
Colaga N° | Muestra N Tipo (o] Tamanho de
mm ensayo Required/Requerico Required / Requendo Required % in 2 inches
TV [TMin: b, . =
| TMiax: TMax:
LMin: —_.?___.._._. Max Obt
‘C LMax: L Max: %
35533 |464897|C/B Cil| L | 33.40 x 3.40 TA 38.30 50.97 0.75 50.20
35533 |464898|C/B Cil| L | 33.40 x 3.40 TA 39.53 49.77 0.79 49.60
35533 |464900|Cc/B Cil| L | 33.40 X 3.40 TA 37.25 49.38 0.75 50.20
35533 |464901|C/B Cil| L | 33.40 x 3.40 TA 36.48 49.21 0.74 50.00
35533 |465026|C/B Cil| L | 33.40 x 3.40 TA 39.86 50.03 0.80 45.30
Ls: L of the ple / L n de la C/B: Body / Cuerpo RU: Upset / Recalque Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cllindrica Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse | Transversal
TA: Room Temg | Temg EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido Y.5.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Mini I Minimo Longitudinal LMax: Longitudinal 4 Long
TMin: Transverse Minimum / Mi T sal TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal Min: Minimum / Minimo
This i o cenily ihat the prodoects describked here in were mandaciuted, sampled, lested, andior L wilh the retpienced ane mests the sequirsments oy all respects. This cendicale is issued by a compitenzad system and it is valid with elachronic signature. On the anginal certificate the trade-matk gresn colored
Tenaris' is stamped. In case the owner of the anginal cen hoate would release a copy of i, he must attesi ¢4 contormity to ihe onginal one. taking upon fumssl the responsibality lor any unkawhul or not allowed use Any alterston andior talsicetion will be subjected 1o ihe law.
This cenificale & nol a declaranon of ongn nor may it be used &S 4 decirtion of oogn
Este documeio cetifica que ks producios descritos agul fuson nados o e acuerdo con la ificacitn de referenca v saiisiace los B mos  Esfe o =& pmite medianie un sislema computarizado y es valido oon lirma electrinica. En of cerdificado odginal @ logotipo
Tennris (verde) esth impreso en s ho  En caso de qua el posesdor ded centifieacde entregue una Inlocopia osl misme, deberd gatanfizar la conlormidad con & onginal, y se haoe responsable pof cualguie: uso legal o indebaio. Cuslquier alberscion yio talshcacen seed sujsta a La ley
Este cerificatio no 4, 0l pusde sei usido, Ccomo una Oeclaracidn de origen. DICA 777040
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= Tubos de Acero de México, 5.4
qm:m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: NSZHIED SRNA 120 T

05024973 2/5
Date/Dia:  21/10/2005

Customer /Chente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - item N* Customer's Relerence / Referencia oel chente Manutacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
080883/01
Manufaciure Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto. Surace / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stancare or Specification | Nommas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends | Extremos. PLAIN END
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud Quanlity / Canlidad. 156 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 KG/M
1.32 X' 0.133 INCH 19.70 / 21.30 PT 1.68 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA ]
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Extemnall/ Externa
Heat N* Sample Unit Unicad: BHN
Colada N Muesira N Ls JReq. Min: Req Max
Resull /Resultado
35533 464897 ﬂ...w_ 150
35533 464899 |C/B 148
35533 464900 |c/B| 145
35533 464901 |C/B 144
35533 465026 nxm_ 147
Ls: Location of the I Localizacion de la C/B: Body / Cuerpo RA/: Upset / Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heal N* Sample N* Bend Tes|
T AL B T WYY T
35533 |464897 |GOOD/BUENO
35533 |J464899 GOOD/BUENO
35533 ]464900 JGOOD/BUENO
35533 1464901 |GOOD/BUENO
Thas 5 1o cerity that the products describved hare in wers manuiaciuned, sampled, lested, andior iInspeciad in accordance with the spectication reterenced and meate the requirements in al respects. This certilicate 13 issued by a computanized system and ¥ s walid with electronic signatuse O the onginal cerificats tha rade-mark gresn coloma
Terans' is stamped  In case the pwaer of the onginal cenficate would release a copy of 1, he must attest s conformity 10 thie onginal one. taking upon himsell the responsiility for amy unlawhul or not allowed se Ary altoration and/or talsifcation will be sabjectag 1o tha kaw
This conficaie s not a declaranon of angen nor may it be used 25 3 dectarabion of oag
Este documaento certifica que o= productos descritos agul fuson manudaciurados, probados wa nspeccionatos de oo a iy resf y satistace los corespondientas requenmienios  Fste cetflicado e omite mediante un sistema compotarizade y es vAido con fima sledrnica  En ol caniicado onginat sl logotipo
Tenaris (vorde) estd impreso en la hoa  En caso de que el possedor del cenifcacs ednegue urs Irooopa del mismo, deberd parantiz la conlormdad con el onginel, ¥ se hace responsable por cualquier Uso legal o indehilo Cualouier afteracidn wio lalsificacion sers sojets o & ey
Esle canilicado no es, ni pusds Ser usado, COMO UNE deciarmoion de orgen

DIHCA TFT 0t Of




Tenaris

Tubos de Acero de Mexico, 5.A
Km 433.7 Carr. Mexico-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
05024973 3/5

(52) 229 989 1120 fax

DateDia: 21/10/2005

Customer /Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

Customet's Order / Cliente Orden - hem N°

Customer s Reference / Relerencia del cliente

Manutacturer's Works Order N* / Conlfirmacian de Venla

080883/01
Manulacture Process /' Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMITNADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o espacificaciones.

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Grade / Grado de acero
B/X42 PSL1

Ends / Extremos. PLAIN END
LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones.
33.40 X 3.40 MM
1.32 X 0.133 INCH

Length / Longitud,

6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad 156 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
2.52 KG/M
1.68 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION

/ COMPOSICION QUIMICA.

jon, % | Composicion

c Mn | Si cr | Mo | s P Ni v Cu Al | sn | aAs
X 100 X 1000

Heat H Max]

Colada Min|

Sample N° |P Max

Muestra N° Miny

35533 H i2 io08 a5 3 2 4 11 32 1 57 34 5 3 1 3 21 1 24
464897 P 13 | 106 | 28 3 2 |3.7] 12 | 30 2 59 33 5 2 1 It 23 1 20
464899 P 12 | 106 | 26 3 2 |a.s| 0] 29 2 53 33 5 2 1 ¢ 23 1| 20
464900 P i3 106 26 3 2 4 10 as 2 53 i3 ] 2 8 4 21 1 26
464901 P 12 | 106 | 26 3 2 J3.5]| 10| 29 2 53 33 5 2 1 4 23| 2 | 20
465026 P 13 | 107 | 25 5 3 2.1 15 | a0 2 46 29 4 2 1 5 16 1 30
465026 p 12 | 106 | 25 3 3 Fa.o] 11| 39 2 55 | 33 4 2 1 & 19 1 30
H: Heat / Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA

VENTUALES MICROINCLUSIONES.

FABRICACION DE ACERO: FUNDICION POR ARCO ELECTRICO ¥ COLADO CONTINUO - ACERO CALMADO AL ALUMINIO.
LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UMA FORMA GLOBULAR DE E

Tenass (verde) estd impreso en ba

Thes is 10 cerity thal ihe products descrited here in wore manulactiumes, samoled. tesied, andion inspected in sccardance with the specitication referenced and meets the feguiremons i all respects. This conificate « issued by a computenized system and it s vakd with slecronic sonature. On the oiginal certificate the trade-mark green colared
Tonars' s stampsd. In case [he owner of (he ongnal cenficale would rlease a copy of i1, he must attest s conformity 1o the ofiginal one. taking upen himsed the respongitlity for amy urlawhul o ot alowed wse  Any ateration and/or talsitication will be subjected o the iaw.

This conficate & not & declamtion of oogn nor may i e used 58 & deciansion ol angn
Este documanio oen e Gue o8 Droducting Gescrtod #aul fuemn manuSCiursdes. poolatos o nspecconaos de acuendo oon & especilicacson oe relerencs y SalEinoe 05 COMasioNMenEs reguen Mentos  Esle comifcas o pmile madame un Si5iema oompuianzado y es valda con fmma elecironca. En el cenificaco oagnal &l logotpn
En caso de que & poseador del coarti! cado enfregue una lotocopia del mismao, deberd garantizar b conformidad cor o odginal, y Se hace responsable por coaguse: wio dogal o indebido. Cuakouier atercitn wo falsification serd sojeta a la ley

Este cantibcado no 65, o puads sar usaod, DOma sna decirackdn de ongen

DICA 777 04 0
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: NS 225 389 120 Iy
05024973 4/5
Date/Dia:  21/10/2005
Customer | Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Ordar / Cliente Ordan - ltem N* Customer s Relerence /| Referencia del cliente Manulacturer's Works Orger N* / Conlfirmacion de Venta
080883/01
Manufacture Process / Proceso de fabncacion Product Type / Tipo de producto, Surface | Suparficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
{Stancard or Specification / Nomas o especiiicaciones Steel Gradge / Grado de acero. Ends / Bxwemos. PLATN END
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones Length / Longitud Quantity { Cantidad 156 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 RG/M
1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARTA

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.):SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE COMN LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
CERTIFICADO DE ACUERDO CON: EN 10204 3.1.B/95 - ISO 10474 3.1.B/92.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION

EDICION DE LA NORMA : API 5L, 42° EBdition 2000.

EDICION DE LA NORMA : ASTM AS53/02.

EDICION DE LA NORMA : ASTM A106/02a.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

TRATAMIENTO TERMICC:DIRECTO DE LAMINACION.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. (FULL LENGTH) LONG. (EXT./INT.) 12.5%.
PROTECTOR EXTERNO: MC-PLASTICO CERRADO NO LEVANTABLE.

Not repaired by welding / No reparado por soldadura

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*100 = 3000 Psi (5 seg.)
TAMSA REF: 565130

This is to certity that the products described here (n were manutactuned, sampled, tested, andlor n with the ang meets ihe requirements in all respects This coilicale is sseed Dy 8 computenzed systam and i is valid with sectronc signature
Tenans' s stamped. In case fhe owner al 1he ongnal cenificate would release a copy of it, he must allest fa conformily o the onginal one, taking upon himsel! the responsibiity loe amy unlawtul or not allowed use  Ary alleralion andion lalsification will be subjected fo he law

This cenificate is not 8 declksration of r i iy o e used as a deciaraton ol orkgin

Este documento cerifica que o= prod escritos aoul fusrmon manutaciurados, probados. y/o mnspeocnnatos de acueito con i especilicacion de referenca ¢ satisiace los comespondientes requenmientos.  Esle coitdicado s emie meaiante un sistema computarizado v es wiido cor

Tonars (vorde) estd impreso en |4 hoz En casa de que o poseedor del ceriificado entregue ura Iotocopn ol mismo, deberd garmntizar la canlormedad con ef onginal, ¥ s& hece responsable par cuaiquier uso degal o ndeddo Cuatuion aleracidn o talsilicacion s sueta i l oy

Esta comificado 1o @8, i pusde Sor usadlno, Como ung deciarsciin de orgen.

e sectraca.  En ol opriticado ofiginal @ ogotipo

Or the ongnal cediticats the irade-mark green colored

_ DICATTT 040
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero

05024973

Page / Pagina:

5/5

Date/Dia:  21/10/2005

Tubos de Acero de Mexico, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Cusiomer /Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer's Order / Clienta Orden - lem N

Customer s Heference / Referencia del cliente

Manufaciurer's Works Order N® / Conlfirmacion de Venla

080883/01
Manutaciure Process / Proceso de fabncacion Product Type / Tipo de producio. Surtace | Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specilication / Nommas o especiicaciones
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Exttemes. PLAIN END
LISO CORTE RECTO

33.40 X 3.40 MM
1.32 X 0.133 INCH

—u.._.:n:m..n._d / Dimensiones

Length / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad 156 Pcs/pz

2.52 RG/M
1.68 LB/FT

MNominal Weight / Peso Nominal

Quality System Certlified
N* 110850

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

h JTY CERTIFICATION DEPT
ION DE CALIDAD

\.\%\k.wumw 7

This ceificate is not a declaration of ongin not may 4 be used as a declartion of origin.

Terarns (vesda) esta impreso e

Este cerilicado na 63, nl puede ser usaio, como una declaracion de arigen

Yo

3 1108 Oe dcuendn con & especiticacion de referencia v salstace oS comesponcientes requanmenios  Este BB FTHE un sistema
hog En casa de Q_amvsgaﬂnﬂigaiigi_ggong%iﬂsﬁ.siﬂaxraﬁi ol onginal, y 58 haoe responsalie por cuaiguier S0 legal o indebioo. Cualguier ateracion yo talsificaciin serd sujets a 1s ey

Thiis 5 b0 corily 1hat the praducts described here in ware manufactured, sampied, tested, andior mspecied in accordance with the specilication referenced and meets the requirements in all respects. This ceniticate is issued by 8 Compulenized syslem and B is valid with elecirone signature. On ihe onginal certit
Tenatis' 5 samped. In case the owner of the ordgmal cenilicate would release a copy of B, he must attest its conformity 10 1he ofginal one, taking upon nemsell tha responsiiity 1or any uniawtul o not allowsd use  Arry attesation and'or talsdicanon will be subjectad to fhe law

¥ &5 wilkdo con fema electrdraca.  En el ceriificado oniginal o logolpo

wcale the Irade-mark green oolored

_ DICA 777 04.0)




